
 
 

Stránka 1 ze 2 
 

Oznámení zadavatele o zrušení části 3 veřejné zakázky 

s názvem 

„Laboratoř tepelného využití biopaliv“ 

 

Identifikační údaje o zadavateli 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 621 56 489 

DIČ CZ62156489 

Název zakázky Laboratoř tepelného využití biopaliv 

Předmět 

zakázky 

Dodávky 

Části veřejné 

zakázky 

Část 1 – Laboratorní přístroje pro granulometrii včetně příslušenství 

Část 2 – Testovací spalovací zařízení 

Část 3 – Briketovací lis 

Část 4 – Peletovací linka 

Druh zakázky Zjednodušené podlimitní řízení 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 127 zákona ruší zadávací řízení pro část 3. 

Odůvodnění: 

 
Zadavatel dne 20. 5. 2019 vyhlásil zadávací řízení s názvem „Laboratoř tepelného využití biopaliv“, kde 

stanovil lhůtu pro podání nabídek na 18. 7. 2019 v 9:00 hodin. Během této lhůty zadavatel obdržel jednu 

nabídku pro každou část zadávacího řízení. Hodnotící komise jmenovaná zadavatelem dne 1. 8. 2019 

přistoupila k posouzení nabídek pro všechny části. Při posuzování nabídky v části 3 hodnotící komise 

zjistila chybu při psaní u parametru v technické specifikaci vydané zadavatelem. Po kontrole 

požadovaných technických parametrů hodnotící komise zjistila, že požadavek v bodě s názvem 

„Zařízení umožňuje lisování suroviny do briket válcového tvaru o průměru min. 50mm a max 100mm, 

s délkou min. 400mm“ – délka min. 400mm – není nastaven správně a nesplňuje požadavek zadavatele 

na požadovaný přístroj. Vzhledem k tomu, že správná požadovaná hodnota je délka min. 40 mm, chybou 

při psaní vznikl požadavek, který je nerealistický a mohl omezit okruh potencionálních dodavatelů V 

dané fázi zadávacího řízení již není možné technický parametr opravit tak, aby odpovídal správnému 

požadavku zadavatele. Zadavatel tedy ruší zadávací řízení pro část 3 veřejné zakázky podle ustanovení 

§127 odst. 2 písm. d) zákona. 

 

 

 

 



 
 

Stránka 2 ze 2 
 

 

Poučení o námitkách: 

Námitky proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení musí stěžovatel doručit 

zadavateli do 15 dnů od uveřejnění oznámení na profilu zadavatele dle § 242 zákona. Zadavatel 

nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek podle § 246 odst. 1, písm. a) zákona uzavřít 

smlouvu s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 odst. 1 zákona. 

 

V Brně 23. 8. 2019 

 

 

 …………..…………………………………… 

   prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

                                                                                         rektorka Mendelovy univerzity v Brně 

Podepsal v zastoupení prorektor doc. Ing.Martin Klimánek, Ph.D. 

na základě plné moci ze dne 10. 7. 2018 


		2019-08-26T08:18:39+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




